26 – São Paulo, 60  (239) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quinta-feira, 24 de dezembro de 2015

nho por estimativa no valor de R$ 323.461,08 (trezentos e vinte 
e três mil e quatrocentos e sessenta e um reais e oito centavos) 
em favor da TELEFONICA BRASIL, CNPJ N° 02.558.157/0001-62, 
para atender as despesas dos débitos relativos às contas de 
consumo de telefonia fixa serem verificadas no período com-
preendido entre os meses de janeiro a dezembro de 2016, dos

[...]

adoto como razões de decidir, com fundamento no artigo 24, 
inciso XXII da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, em face 
da competência delegada pela Portaria 85/14 – SVMA, AUTO-
RIZO, observadas as formalidades legais, a emissão de nota 
de empenho por estimativa no valor de R$ 2.400.000,00 (dois 
milhões e quatrocentos mil reais) em favor da ELETROPAULO 
METROPOLITANA ELETRICIDADE DE SÃO PAULO S/A, CNPJ N° 
61.695.227/0001-93, para atender as despesas dos débitos 
relativos às contas de consumo de energia elétrica a serem 
verificadas no período compreendido entre os meses de janeiro

[...]

adoto como razões de decidir, com fundamento no artigo 24, 
inciso XXII da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, em face 
da competência delegada pela Portaria 85/14 – SVMA, AUTO-
RIZO, observadas as formalidades legais, a emissão de nota de 
empenho por estimativa no valor de R$ 4.200.000,00 (quatro 
milhões e duzentos mil reais) em favor da CIA DE SANEAMEN-
TO BASICO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SABESP, CNPJ N° 
43.776.517/0001-80, para atender as despesas dos débitos re-
lativos às contas de consumo de fornecimento de agua e esgoto 
serem verificadas no período compreendido entre os meses de